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	  Køb din medicin online
	  Få en lægeordination valideret af læger
	  Få det leveret til dit hjem inden for 24 timer




Hvad Saxenda er

Før du overvejer at købe Saxenda online i Danmark, skal du læse videre. Overvægtige eller fede voksne kan kontrollere deres vægt med Saxenda injicerbar opløsning, en personlig diæt og motion. Lægemidlet fås kun på recept og er gratis. Tre injektorer, der hver indeholder 3 ml af præparatet, er inkluderet i sættet.

Liraglutid er den aktive ingrediens i lægemidlet. Det efterligner det menneskelige hormon GLP-1, som frigives i tarmene efter et måltid. Det har en indvirkning på de receptorer i hjernen, der regulerer appetitten, idet det binder sig til GLP-1-receptoren og aktiverer den, hvilket reducerer sultfornemmelsen og fremmer mæthedsfornemmelsen.. Patienten taber sig som følge af det reducerede fødeindtag. Det er vigtigt at huske, at køb af Saxenda online i Danmark inducerer vægttab, især med hensyn til fedttab, da visceralt fedt reduceres mere end subkutant fedt.

Patienter betragter ofte præparatet som et receptpligtigt lægemiddel til vægtreduktion. Ud over at have en indvirkning på sulten, påvirker det glukoseniveauet ved at stimulere insulinudskillelsen og hæmme glukagonudskillelsen. Som følge heraf falder koncentrationen af glukose i patientens blod, både på tom mave og efter et måltid. Sammenlignet med placebo havde den aktive ingrediens ingen effekt på energiforbruget.
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6 mg liraglutid er inkluderet i 1 ml Saxenda injektionsvæske, opløsning.

Andre kemikalier omfatter propylenglycol, phenol, saltsyre, natriumhydroxid til pH-korrektion og vand til injektionsvæsker. Dinatriumphosphatdihydrat er en anden komponent.

Instruktioner til brug

Brugen af Saxenda opløsning bør kombineres med en kaloriefattig diæt og øget fysisk aktivitet. Lægemidlet bruges til at styre kropsvægten hos personer, hvis diagnose er baseret på BMI:

	overvægtige (BMI større end eller lig med 30) fedme (BMI større end eller lig med 30),
	eller
	overvægtig (BMI mellem 27 og 30) med mindst 1 tilstand forbundet med for høj kropsvægt, såsom hypertension, obstruktiv søvnapnø, dyslipidæmi eller problemer med kulhydratmetabolismen (type 2-diabetes, prædiabetes).


Efter 12 uger med en daglig dosis på 3 mg af lægemidlet bør behandlingen stoppes, hvis patienten ikke har tabt mindst 5% af sin oprindelige vægt.

Grunde til ikke at bruge denne medicin

Hvis man ved, at en patient er overfølsom over for liraglutid eller et eller flere af indholdsstofferne i præparatet, bør Saxenda injektionsvæske, opløsning ikke anvendes til behandling af fedme eller overvægt.

Lægemidlet bør ikke administreres til patienter over 75 år, til patienter i behandling med andre vægtkontrollerende lægemidler eller lægemidler, der kan forårsage vægtøgning, til patienter med sekundær fedme forårsaget af endokrine eller diætetiske lidelser og til patienter med alvorlig nedsat lever- eller nyrefunktion på grund af manglende data om sikkerhed og effekt.

Behandling frarådes ikke ved mild til moderat sygdom.

Dosering af middel

Lægemidlet er beregnet til administration til voksne patienter. På grund af den måde, det er fremstillet på, administreres det som en injektion under huden på armen, låret eller maven (abdominal integument). Selvom det tilrådes at tage medicinen på et bestemt tidspunkt, kan indgivelsessted og -tidspunkt ændres uden at ændre doseringen.

Doseringen af Saxenda bør begynde med en dosis på 0,6 mg taget en gang dagligt. Formålet med denne procedure er at forbedre kroppens tolerance over for lægemidlet. Derefter, med intervaller på mindst en uge, øges doseringen gradvist med 0,6 mg af lægemidlet hver dag.
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Op til den maksimale daglige dosis på 3 mg bør dosisforøgelsen opretholdes. Højere doser anbefales ikke. Det er vigtigt at overvåge patientens fremskridt og respons på behandlingen, når den daglige dosis øges. Det bør overvejes, om behandlingen skal fortsættes og seponeres, hvis det to uger efter dosisforøgelsen er tydeligt, at patienten ikke tolererer produktet godt.

Reducer doseringen af samtidige insulinbaserede eller insulinforøgende lægemidler, såsom sulfonylurinstofderivater, før du køber Saxenda uden recept for at reducere risikoen for hypoglykæmi. Husk, at det ikke anbefales at bruge lægemidlet sammen med en anden GLP-1 agonist. Præparatets effekt og sikkerhed er ikke blevet evalueret hos patienter med hypoglykæmi, under 18 år.

Potentielle negative effekter

Bivirkningerne ved Saxenda er blevet klassificeret i fire kategorier efter deres hyppighed: ekstremt almindelige, almindelige, sjældne og sjældne. Gastrointestinale symptomer kan omfatte :

	Kvalme
	Diarré
	opkastning
	forstoppelse


På den anden side rapporteres følgende bivirkninger regelmæssigt:

	hypoglykæmi,
	svimmelhed,
	søvnløshed,
	smagsforstyrrelser,
	oral mudder,
	gastritis,
	dyspepsi,
	gastrointestinal refluks,
	mavesmerter
	oppustethed i maven,
	overdreven gastrointestinal gas,
	bøvsen,
	på injektionsstedet, lokale reaktioner,
	cholelithiasis,
	højere koncentrationer af amylase og lipase
	træthed,
	asteni.
	Lejlighedsvise bivirkninger af behandlingen hos enkeltpersoner inkluderer:
	takykardi,
	dehydrering,
	pancreatitis,
	cholecystitis,
	utilpashed,
	Urticaria


På den anden side rapporterede de, der oplevede sjældne bivirkninger, om allergiske reaktioner, nedsat nyrefunktion og pludseligt nyresvigt.

Forholdsregler, der skal tages

Visse samtidige medicinske tilstande kontraindicerer brugen af Saxenda-injektioner, og der kan være behov for særlig forsigtighed ved brug af dem.

Det er vigtigt at huske, at lægemidlet ikke kan erstatte insulin hos diabetespatienter. Kombinationen af liraglutid med sulfonylurinstofderivater eller insulin øger risikoen for hypoglykæmi hos type II-diabetespatienter. Denne risiko kan reduceres ved at sænke dosis af insulin eller sulfonylurinstofderivat. Man skal dog huske på, at hos insulinkrævende diabetikere kan pludselig reduktion eller stop af insulindosis føre til diabetisk ketoacidose.
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Køb Saxenda uden recept anbefales ikke til følgende kategorier af patienter på grund af utilstrækkelig erfaring med behandling eller manglende dokumentation for, at brug af lægemidlet til vægtkontrol er både sikkert og effektivt:

	Personer over 75 år,
	personer, der lider af kongestivt hjertesvigt i klasse IV (i henhold til NYHA-klassifikationen),
	personer, der lider af alvorlig lever- eller nyreinsufficiens,
	personer, der lider af sekundær fedme som følge af endokrine eller diætetiske problemer,
	personer, der tager anden medicin for at kontrollere vægten,
	dem, der tager medicin, som kan forårsage vægtøgning,
	personer, der lider af diabetisk gastroparese eller inflammatorisk tarmdysfunktion.


Ved brug af liraglutid kan en patient med inflammatorisk tarmsygdom eller diabetisk gastroparese opleve midlertidige gastrointestinale bivirkninger såsom kvalme, opkastning og diarré.

Der bør udvises forsigtighed ved brug af præparatet til terapeutiske formål:

	hos patienter med mild til moderat leverdysfunktion,
	hos patienter med sygdom i skjoldbruskkirtlen.


Ifølge den nuværende videnskabelige forskning havde personer, der tog liraglutid, en højere risiko for at udvikle visse sygdomme end personer, der tog placebo. Disse omfatter galdesten, kolecystitis og forhøjet hjertefrekvens (manifesteret ved hjertebanken og en følelse af hurtig hjerterytme i hvile, blandt andre symptomer). Patienterne skal gøres opmærksomme på tegnene på disse sygdomme. Under hele behandlingen skal hjertefrekvensen overvåges regelmæssigt. Lægemidlet bør seponeres, hvis stigningen i hvilepulsen er vedvarende og klinisk signifikant.

Lægemidlet bør seponeres, hvis en patient udvikler pancreatitis under behandlingen. Behandling med liraglutid bør ikke fortsættes, når diagnosen er blevet stillet.

Patienter bør opretholde tilstrækkelig hydrering under behandlingen og være opmærksomme på gastrointestinale bivirkninger, der kan føre til overdreven væsketab. Objektive og subjektive tegn på dehydrering er forekommet hos patienter, der får GLP-1-receptoragonister. Nyresvigt og akut nyresvigt kan endda være blandt dem.

Generelt har lægemidlet kun ringe indflydelse på patientens evne til at bevæge sig frit og derfor til at køre bil. Det anbefales dog at køre bil eller betjene maskiner med forsigtighed, hvis der opstår svimmelhed efter behandlingen. Svimmelhed forekommer hyppigst i løbet af de første tre måneder af behandlingen.

Graviditet og saxenda

Saxenda bør ikke anvendes af gravide kvinder. Der er i øjeblikket mangel på information om sikkerheden ved behandling under graviditet. Desuden bør personer, der forsøger at blive gravide, ikke bruge medicinen.

Køb Saxenda online i Danmark, mens du ammer

Det anbefales ikke at bruge lægemidlet, mens du ammer. Liraglutids evne til at passere over i modermælk er endnu ikke blevet fastslået, så det vides ikke, om det er sikkert at give lægemidlet til et ammende spædbarn.

Interaktioner med andre lægemidler

Interaktioner mellem Saxenda opløsning og andre lægemidler er endnu ikke blevet undersøgt. Muligheden for klinisk signifikante interaktioner med visse lægemidler kan ikke udelukkes fuldstændigt. Lægemidler med et begrænset terapeutisk indeks eller lav opløselighed er inkluderet i disse præparater. Liraglutid bør anvendes med forsigtighed, hvis du også tager warfarin eller andre kumarinderivater, og du bør kontrollere din INR oftere.

Det er også blevet vist, at liraglutid og andre præparater, der interagerer med cytokrom P450, har et meget lavt potentiale for farmakokinetisk interaktion in vitro (CYP 450). Liraglutids lave affinitet for plasmaproteiner er også blevet observeret. Saxenda kræver ikke dosisjustering, når det kombineres med atorvastatin, digoxin, lisinopril, paracetamol, griseofulvin eller andre lægemidler med høj permeabilitet og lav opløselighed. Lægemidlet forventes ikke at interferere med effekten af præventionsmidler.

Liraglutid nedsætter mavetømningen marginalt, men undersøgelser har ikke vist, at det har en væsentlig indvirkning på absorptionshastigheden af andre orale lægemidler, der tages samtidigt. Det er derfor ikke nødvendigt at ændre deres dosering.

Køb Saxenda : recept online

Overvægtige eller fede patienter kan med succes bruge online-recept-tjenesten. Resultatet af denne avancerede medicinske fjernkonsultation kan være en elektronisk recept til køb af medicin.
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Lægen undersøger omhyggeligt, om det er forsvarligt at tage et bestemt lægemiddel, før han udsteder e-recepten, og hvis det er acceptabelt, udskriver han recepten. Ethvert apotek kan udskrive en e-recept, men ikke alle interaktioner med online-recepttjenesten ender med en recept.

Ved hjælp af en online-recept kan patienter spare tid og få behandling uden at skulle forlade deres hjem. En fjernkonsultation via internettet er en god mulighed for overvægtige mennesker, der ofte føler sig flove over at gå til lægen.

Hvad er en e-recept?

Et moderne dokument kaldet “e-recept” gør det muligt at købe medicin som Saxenda uden recept fra et hvilket som helst apotek. Patienter kan nemt få medicin, herunder købe Saxenda online i Danmark, ved blot at give apotekeren det specifikke e-receptnummer. Derudover indeholder den online patientkonto, som vi har adgang til, en komplet historik over e-recepter, der er blevet udfyldt, og medicin, der er blevet brugt.

Det er tilrådeligt at ringe til lægen med det samme, hvis en patient oplever bivirkninger under behandlingen. Det er vigtigt at tage medicinen nøjagtigt som anvist af lægen. Patientens velbefindende kommer altid i første række, og forkert brug af medicinen kan bringe hans eller hendes helbred i fare eller endda hans eller hendes liv.
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